[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«РОСЛАВЛЬСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 21.12.2022 № 1817
О внесении изменения в Устав муниципального автономного учреждения «Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 24.03.2011 № 554,
Администрация муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Устав муниципального автономного учреждения «Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Учреждение), утвержденный постановлением Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области 02.03.2007 № 141 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 06.03.2012 № 376, от 15.12.2015 № 2896), изменение, изложив раздел 1 в следующей редакции:
«1. Общие положения
1.1. Муниципальное автономное учреждение «Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Учреждение) создано в соответствии с постановлением Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области от 02.03.2007 № 141 «Об учреждении муниципального автономного учреждения «Рославльская телерадиокомпания».
1.2. Учреждение является муниципальной некоммерческой организацией.
1.3. Полное наименование Учреждения: муниципальное автономное учреждение «Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
Сокращенное наименование Учреждения: МАУ «Рославльская телерадиокомпания».
1.4. Место нахождения (юридический (фактический) адрес) Учреждения: Россия, Смоленская область, Рославльский район, город Рославль, улица Ленина, дом 57.
Почтовый адрес Учреждения: 216500, Россия, Смоленская область, Рославльский район, город Рославль, улица Ленина, дом 57.
1.5. Учредителем и собственником имущества Учреждения является муниципальное образование «Рославльский район» Смоленской области.
От имени муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области функции и полномочия Учредителя Учреждения осуществляет Администрация муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области (далее – Учредитель).
Учреждение находится в ведомственном подчинении Комитета по культуре, спорту и молодежной политике Администрации муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области.
1.6. Учреждение является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, закрепленное за ним на праве оперативного управления, самостоятельный баланс, от своего имени приобретает имущественные и неимущественные права и несет обязанности, выступает в суде в качестве истца и ответчика в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
1.7. Учреждение имеет печать, штампы и бланки со своим наименованием, другие реквизиты, необходимые для его деятельности.
1.8. Учреждение отвечает по своим обязательствам имуществом, находящимся у него на праве оперативного управления, за исключением недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества, закрепленных за ним учредителем или приобретенных Учреждением за счет средств, выделенных ему Учредителем на приобретение этого имущества.
1.9. Учреждение осуществляет свою деятельность в соответствии с федеральными и областными нормативно-правовыми актами, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Уставом.».
2. Директору Учреждения Голякову Д.О. осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменения, вносимого в Устав муниципального автономного учреждения «Рославльская телерадиокомпания» муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, в течение пяти дней со дня подписания настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области Филипченко С.В.
Глава муниципального образования
«Рославльский район» Смоленской области                                            В.В.Ильин